(2)  Von seiner Stammeinlage in Höhe von insgesamt 2.000.000,00 € (in Worten: zwei Millionen Euro) 
erbringt der Landkreis Landshut  

a) eine Stammeinlage in Höhe von 25.000,00 € (in Worten: fünfundzwanzigtausend Euro) als Bar-
einlage und 

b) eine weitere Stammeinlage in Höhe von 1.975.000,00 € (in Worten: eine Million neunhundert-
fünfundsiebzigtausend Euro) durch Einbringung des Vermögens als Ganzes - mit allen Rechten 
und Pflichten - des Kommunalunternehmens LAKUMED im Wege der Verschmelzung gem. 
Art. 49 Abs. 2 KommZG auf das gemeinsame Kommunalunternehmen als Sacheinlage. Auf das 
gemeinsame Kommunalunternehmen gehen dadurch im Wege der Gesamtrechtsnachfolge ins-

[...]

(3)  Von ihrer Stammeinlage in Höhe von insgesamt 2.000.000,00 € (in Worten: zwei Millionen Euro) 
erbringt die Stadt Landshut  

a)  eine Stammeinlage in Höhe von 25.000,00 € (in Worten: fünfundzwanzigtausend Euro) als Bar-
einlage und 

b)  eine weitere Stammeinlage in Höhe von 1.975.000,00 € (in Worten: eine Million neunhundert-
fünfundsiebzigtausend Euro) durch Einbringung des Vermögens als Ganzes - mit allen Rechten 
und Pflichten - des Kommunalunternehmens Klinikum Landshut im Wege der Verschmelzung 
gem. Art. 49 Abs. 2 KommZG auf das gemeinsame Kommunalunternehmen als Sacheinlage. 
Auf das gemeinsame Kommunalunternehmen gehen dadurch im Wege der Gesamtrechtsnach-